
W nocy z sobo-
ty na niedzielę (4/5 
kwietnia) przy ulicy 
Wałeckiej w Miro-
sławcu podpalony 
został samochód. 
Policja prowadzi w 
tej sprawie śledztwo.

W chwili dojazdu zastępu 
straży pożarnej pożarem ob-
jęte było wnętrze samocho-
du. Działania były utrudnio-
ne, ponieważ w odległości 
kilku metrów znajdowało 
się składowisko butli z  ga-
zem propan-butan, butli z 
acetylenem i butli z tlenem. 
Działania strażaków pole-

gały na podaniu  prądów 
piany na palący się samo-
chód  i w obronie na butle z 
gazami celem zabezpiecze-
nia przed działaniem ognia. 
Na czas działań gaśniczych, 
które trwały ponad go-
dzinę, wstrzymano ruch 
drogowy na drodze K-10. 
W wyniku pożaru znacznie 

uszkodzony został nissan al-
mera, funkcjonariusze Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Wałczu przeprowadzili na 
miejscu niezbędne w takich 
sytuacjach czynności, ale ze 
względu na dobro śledztwa 
nie chcą zdradzać szczegółów. 
Przypomnijmy, że do po-

dobnego zdarzenia doszło 
już w Mirosławcu Gór-
nym w czerwcu ubiegłego 
roku. Policjanci zatrzymali 
18-latka odpowiedzialnego 
za podpalenie dwóch aut i 
uszkodzenie trzech innych 
samochodów. Sąd zastoso-
wał wtedy wobec mężczy-
zny trzymiesięczny areszt. 
MK
fot.: KP PSP
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Samochód w ogniu
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Zakończył się właśnie 
pierwszy etap inwestycji 
polegającej na zagospo-
darowaniu plaży nad je-
ziorem Trzebin w Człopie. 
Prace wykonywała firma 
Marina z Lądu. Ich koszt 
wyniósł około 85 tysięcy zło-
tych, a dofinansowanie z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w ramach progra-
mu „Odnowa wsi” aż 54 tys. 
zł. Zakres prac obejmował 
wykonanie robót ziemnych, 
budowę pomostu i boiska do 
siatkówki plażowej. Powstało 
tam także miejsce na ogni-
sko, ławeczki, plac postojowy 
dla samochodów oraz stojaki 
na rowery. 
z

Byle do lata

Policjanci Wydziału Kry-
minalnego Komendy Po-
wiatowej Policji w Wał-
czu zatrzymali 49-letnią 
kobietę, która trzymała 
w mieszkaniu narkotyki. 
Wałczanka wpadła przy-

padkiem, policjanci od-
wiedzili jej mieszkanie w 
całkiem innej sprawie. 
Kobiecie grozi kara do 3 
lat pozbawienia wolności.
- Policjanci, prowadząc dzia-
łania związane z innym toczą-

cym się postępowaniem, udali 
się pod wskazany adres, chcąc 
potwierdzić miejsce pobytu 
młodego mężczyzny - relacjo-
nuje rzecznik KPP sierż. sztab. 
Beata Budzyń. - Po wejściu do 
lokalu i krótkiej rozmowie z 
właścicielką okazało się, że jej 
syna nie ma w mieszkaniu. Jed-
nak - ku zaskoczeniu policjan-

tów - w jednym z pomieszczeń 
stała waga, a na niej resztki po-
kruszonego suszu roślinnego. 
Co oczywiste, funkcjonariusze 
nabrali podejrzeń, że w miesz-
kaniu mogą znajdować się  nar-
kotyki. Okazało się, że 49-letnia 
kobieta w swoim mieszkaniu 
posiadała marihuanę. Środki 
odurzające w ilości około 25 

gramów znajdowały się w sza-
fie  z ubraniami. Wałczanka zo-
stała zatrzymana i przyznała się 
do posiadania narkotyków. Za 
ten czyn może jej grozić kara 
pozbawienia wolności do 3 lat. 
Oprac. AK

Zamiast ubrań

Z niebieskimi balonika-
mi, ulotkami i ananasami 
w dłoniach wyruszyli w 
miasto, by pokazać miesz-
kańcom, że są częścią 
społeczeństwa oraz prze-
kazać podstawowe infor-
macje na temat autyzmu. 
Niebieskie były też ele-
menty ich garderoby, bo 
niebieski jest kolorem so-
lidarności z autystykami. 

2 kwietnia obchodzony był Świato-
wy Dzień Świadomości Autyzmu. Z 
tej okazji członkowie Stowarzyszenia 
Wspierania i Rozwoju Dzieci, Mło-
dzieży oraz Osób Dorosłych z Auty-
zmem, i Zaburzeniami Pokrewnymi 
oraz ADHD „Drużyna Ananasów i 
Przyjaciele” w Wałczu i Mirosławcu 
zorganizowali happeningi, podczas 
których zwracali uwagę, że w społe-
czeństwie funkcjonują dzieci i doro-
śli z autyzmem. Odwiedzili między 
innymi urzędników, leśników i poli-
cjantów, a na ulicach informacje na 
temat zaburzeń neurorozwojowych 
przekazywali przechodniom. Człon-
kowie stowarzyszenia wciąż bowiem 
przekonują się, że poziom wiedzy  na 
temat tych dysfunkcji jest zatrważa-
jąco niski. Osoby z zespołem Asper-
gera, autyzmem i ADHD nazywa się 
po prostu niegrzecznymi, niewycho-
wanymi lub dziwakami. 
- Ja nazywam autyzm i ZA niepełno-
sprawnością ukrytą, ponieważ nikt z 

zewnątrz nie jest w stanie na pierw-
szy rzut oka stwierdzić, że dziecko 
ma zaburzenia neurorozwojowe - 
mówi Jerzy Karczewski, prezes Sto-
warzyszenia Drużyna Ananasów i 
Przyjaciele. - O dzieciach z zaburze-
niami ze spektrum autyzmu mówi 
się po prostu, że są niegrzeczne albo 
dziwne, dlatego bardzo nam zależy, 
żeby świadomość społeczna na te-
mat tych dysfunkcji  była większa.
Kolejnym celem akcji było przeka-
zanie mieszkańcom i urzędnikom, 
że osoby z autyzmem potrzebują 
pomocy. Rodzice ciągle walczą o za-
trudnienie specjalistów i nauczycie-
li wspomagających oraz o większą 
liczbę zajęć w szkołach dla swoich 
dzieci, bo wiedzą, że odpowiednio 
prowadzone od najmłodszych lat w 
przyszłości będą mogły funkcjono-

wać normalnie. 
- Dla mnie, jako rodzica, dużym 
problemem jest dostęp do lekarzy i 
terapeutów. Terminy wizyt u specja-
listów są bardzo odległe, a mój syn 
potrzebuje pomocy już teraz - mówi 
Elżbieta Stenka. 
W obchody Światowego Dnia Świa-
domości Autyzmu włączyli się 
pracownicy Poradni Pedagogiczno
-Psychologicznej, wolontariusze z 
państwowej Wyższej Szkoły Zawo-
dowej, uczestnicy Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej i Środowiskowego 
Domu Samopomocy. 
Stowarzyszenie Drużyna Anana-
sów i Przyjaciele powstało w lutym 
tego roku. Obecnie zrzesza 19 osób, 
głównie rodziców dzieci z Wałcza i 
Mirosławca. Wśród członków jest 
również pedagog i logopeda. Spo-
tykają się w Poradni Pedagogiczno
-Psychologicznej.
zb

Na niebiesko
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Kampania trwa. Wybory pre-
zydenckie zbliżają się wielkimi 
krokami i nawet przy stołach 
świątecznych można było usły-
szeć, że ten kandydat jest do-
bry, tamten zły, a ten trzeci to 
w ogóle nie wiadomo dlaczego 
wystartował. Moim skromnym 
zdaniem, skoro kampania kan-
dydata trwa jeszcze po świę-
tach, to na pewno nie zrobił 
tego dla jaj. 

Trzeba jednak przyznać, że różnorod-
ność kandydatów mamy dużą. Każdy 
ma jakieś plusy i minusy, swoją wi-
zję Polski, jeden straszy euro, drugi 
mówi, że wejście tej waluty to pieśń 
przyszłości, nie tej najbliższej. Wszy-
scy wspierają rodzinę, gospodarkę i 
zapewniają, że pod ich rządami Polska 
będzie bezpieczna. 
Są jednak osoby, których programy 
polityczne nie przekonują, a o tym, 
czyje nazwisko skreślą w lokalu wy-
borczym zadecyduje… uroda. Usły-
szałem od współbiesiadnika, że warto 
głosować na panią Ogórek. Dlaczego? 
Zapytałem zdumiony. Bo przynaj-
mniej jest z nich wszystkich najład-
niejsza. Po głębszym (zastanowieniu 
się) stwierdziłem, że w sumie ta osoba 
ma rację. Przecież prezydent w dużej 
mierze pełni funkcję reprezentacyjną, 
o czym często zapominamy, postrze-
gając go przez pryzmat amerykań-
skich filmów, w których prezydent 
jest herosem, jest najważniejszy z naj-
ważniejszych, lata nie samolotem, lecz 

fortecą, ułaskawia indyki, wypowia-
da się krytycznie o Kim Kardashian 
oraz robi masę innych pasjonujących 
i Bardzo Ważnych Rzeczy, o których 
natychmiast donoszą media na całym 
świecie. W Polsce to nie do pomyśle-
nia, żeby prezydent wypowiadał się 
krytycznie o Kim Kardashian i uła-
skawiał indyki. Może najwyżej stawać 
na miejscu dla spikera w japońskim 
parlamencie, golić wąsy i robić błędy 
ortograficzne. Myślę, że z tym pora-
dziłaby sobie nawet pani Ogórek i wy-
glądałaby przy tym najładniej, nawet 
bez wonsuf, przepraszam wąsów, co 
jeszcze bardziej przekonuje o słuszno-
ści słów wypowiedzianych przez mo-
jego współbiesiadnika. 
Powracając do sposobu prowadzenia 
kampanii, to mistrzostwem było zaan-
gażowanie rodzinne w kampanię An-
drzeja Dudy. Mama kandydata zbiera-
ła podpisy wśród swoich studentów. 
Nie wiem po co tyle szumu, w końcu 
niektórzy studenci mogli nareszcie 
dostać dobre oceny z chemii organicz-
nej. Tutaj właśnie chodzi o tę chemię 
między ludźmi, a ktoś to zmarnotra-
wił filmikiem z telefonu. 
Co by nie było, każdy chce budować 
wspaniałą Polskę. My także, dlatego 
przygotowaliśmy dla naszych Czytel-
ników dodatek budowlany. Jest co po-
czytać i pooglądać, będzie jak znalazł 
przy akcji wiosennego odświeżania 
mieszkań, czego serdecznie wszyst-
kim życzę i zachęcam do lektury. 
Piotr Kurzyna 

Ogórek wąsaty
FELIETON NACZELNEGO
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Uwaga 
na internetowych oszustów

Internet to wygodny sposób na 
dokonywanie zakupów. Jed-
nak coraz więcej osób staje się 
ofiarą naciągaczy. Radzimy za-
chować szczególną ostrożność 
i podpowiadamy jak uniknąć 
takich sytuacji.  

Pewna mieszkanka gminy Wałcz przez 
internet zamówiła minikoparkę i stra-
ciła aż 26 tysięcy złotych. Kobieta wi-
dząc na jednej ze stron internetowych 
zdjęcia minikoparki skontaktowała 
się z oferującym sprzęt. Ten polecił 
przesłanie przelewem pieniędzy, po 
czym… zniknął jak kamfora. Inny 
naciągacz, oferując pracę w Holandii, 
wyłudził od pokrzywdzonych pienią-

dze za zakwaterowanie. Innym razem 
sprawca podczas aukcji internetowej 
wprowadził w błąd kupującego co do 
zamiaru wystawionego do sprzedaży 
telefonu, uzyskując w ten sposób ko-
rzyść majątkową.
- Oszuści internetowi posługują się 
różnymi metodami, począwszy od 
fikcyjnych sklepów internetowych do 
aukcji na znanych portalach. Wybie-
rając zakupy za pośrednictwem sieci 
należy pamiętać o podstawowych za-
sadach bezpieczeństwa - przypomina 
rzecznik prasowy Komendy Powiato-
wej Policji w Wałczu sierż. sztab. Beata 
Budzyń. - Zanim dokonamy zakupów, 
warto poszukać komentarzy na temat 
sprzedającego, a także (jeśli to możli-
we) wybierać płatność za pobraniem. 
Taka metoda świadczy o wiarygodno-

ści sprzedającego. Uważajmy na super 
okazje. Chrońmy swoje dane osobowe, 
a w razie wątpliwości, skontaktujmy 
się z obsługą portalu aukcyjnego.
Często warunkiem realizacji zakupu 
jest dokonanie wpłaty przelewem na 
konto sprzedającego. Pokrzywdzony 
postępuje zgodnie z instrukcją, prze-
syła pieniądze na wskazane konto, a 
towaru nie otrzymuje.
- Dlatego warto pamiętać, że w razie 
takiej sytuacji należy niezwłocznie za-
wiadomić policję, przedstawiając przy 
tym wszelkie dokumenty (potwierdze-
nie zapłaty, e-maile, numery telefonów 
kontaktowych itp.), które pozwolą od-
naleźć nieuczciwego sprzedawcę - do-
daje sierż. sztab. B. Budzyń. 
Oprac. AK

Uderzył w dom
Początkujący kierowca nie 
dostosował prędkości do 
umiejętności prowadze-
nia auta i na ulicy Miłej w 
Wałczu uderzył w budynek. 
Oplem vectrą jechała jesz-
cze jedna osoba, na szczę-
ście obu uczestnikom kolizji 
nic się nie stało i udało im 
się samodzielnie opuścić 
auto. W wyniku zderzenia 
uszkodzeniu uległa elewa-
cja budynku oraz samochód. 
Oprac. MK

reklama
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OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRACĘ

90gr za słowo (zgłoszenia osobi-
ście w redakcji)! Zapraszamy do 

redakcji Extra Wałcz, 
ul. Bankowa 2, Wałcz

LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:
• Wynajmę sklep na ul. Kilińszcza-
ków. Różne możliwości metrażu- 
do 170m2. Kontakt w godz. od 9:00 
do 17:00. Tel. 67-258-26-84

• Sprzedam umeblowane mieszkanie 
2-pokojowe 48,25m2, piętro I.
 Tel.: 607-858-131
• Sprzedam mieszkanie bezczynszo-
we, własnościowe. Tel. 67-387-32-17 
lub 608-797-224
• Sprzedam 0,55 ha ziemi wraz z 
krzakami porzeczki czarnej w gminie 
Tarnówka, powiat złotowski. Tel. 608-
631-285
• Sprzedam mieszkanie 36 m2, 
garaż, działka 449 m2 w Strącznie, 
cena 49,000, do negocjacji. Tel. 790-
571-278
• Sprzedam mieszkanie w Pile. Tel. 
661-985-611
• Sprzedam kawalerkę dwupokojową 
na Dolnym Mieście. Tel. 507-739-411
• Sprzedam mieszkanie w Strącznie. 
Tel. 693-176-468
• Pomieszczenia do wynajęcia przy 
ul. Bydgoskiej 50 w Wałczu. Tel. 67 
250 01 87
• Sprzedam TANIO mieszkanie 
własnościowe, bezczynszowe, do 
remontu, 
63 m2, Tel. 535-982-790
• Sprzedam dwie działki budowlane 
Różewo tel. 507-136-469
• Wynajmę lokal przy rynku, 18 m2, 
600 zł/m-c. Tel. 603-591-680
• Sprzedam mieszkanie 39 m2, III 
p. Po remoncie, na Zatorzu, niski 
czynsz. Tel.509-239-926
• Pokój do wynajęcia. Wałcz. Tel. 

888-108-966
• Sprzedam mieszkanie, bezczynszo-
we, 2 pokoje, 43,40 m2. Tel.782-225-
131

RÓŻNE:
• „Optima Sp. z o. o. - finanse dla 
domu- zatrudni PRZEDSTAWICIELI  
w miejscowościach: Wałcz, Człopa , 
Tuczno i okolice.  Atrakcyjna prowizja, 
praca dodatkowa, również dla emery-
tów! Tel. 58-554-80-80 lub 801-800-
200.” 
• Szybka pożyczka również dla osób z 
zajęciami komorniczymi , dochodami 
z mops, zasiłkami i alimentami 666-
000-555 lub 600-348-6431.
• Przyjmę gruz. Tel. 883-946-054
• Aleee Pożyczka- Gotówka w 10 min. 
Do 5000 zł, minimum formalności, naj-
lepsza oferta na rynku. Tel. 508-59-38-
34 lub 508-59-38-35

• BIURO MATRYMONIALNE „Dana”. 
Tel. 695-06-20-20

• Usługi budowlane, generalne remon-
ty, elewacje, ocieplania budynków. 
Układanie glazury. Tel. 605-730-306

• ELEKTRO-LUP- elektryk z upraw-
nieniami E i D (+ pomiary).Wykonu-
jemy instalacje elektryczne Tel. 661-
107-377, elektrolup@gmail.com

• Sprzedam tłuczeń (betonowo-ce-
glany) na podsypki pod polbruk, na 
utwardzanie dróg. 40 zł/tona. Tel. 883-
946-054
• Niemiecki z sukcesem. Nauka, ko-
repetycje, niemiecki dla opiekunek, 
tłumaczenia zwykłe. Tel. 517-899-
464

• Zatrudnię fryzjerkę z Wałcza do 

pracy. Tel. 697-968-611

• Zatrudnimy kierowcę z uprawnie-

niami C + E, kraj. 

Kontakt: EKOMECH  Wałcz Tel. 

605-315-600

• Firma Hermer szuka programisty 

na staż z przedłużeniem na stałą pra-

cę. Wymagamy: Znajomość HTML 

i CSS. Znajomość PHP i innych ję-

zyków programistycznych jest mile 

widziana. Oferujemy: Bezstresową 

pracę w młodym i ambitnym zespo-

le. Kontakt: biuro@e-hermer.pl

• ANGLIA, NIEMCY – pracuj jako 

opiekun/ka seniorów. Promedica24 

zatrudni osoby z doświadczeniem- 

atrakcyjne wynagrodzenie, szybkie 

wyjazdy. Tel. 514-781-838

• Przyjmę stażystkę do sklepu spo-

żywczego. Tel. 692-436-271

CZWARTEK, 9 KWIETNIA 2015

OGŁOSZENIE

REKLAMA
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KONTAKT 
tel. 67 258 03 68  /  698 629 602    /   piotr@iliko.com.pl
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Już 13 kwietnia miłośni-
cy pięściarstwa zasią-
dą do prawdziwej spor-
towej uczty. Właśnie w 
poniedziałek rywaliza-
cję w mistrzostwach 
Polski rozpoczną naj-
lepsi juniorzy w kraju.

Boks w najwyższym, krajowym 
wydaniu po raz drugi gości w Wał-
czu. Pięć lat temu w naszym mie-
ście odbyła się podobna impreza. 
Patronat nad tegorocznymi zma-
ganiami objął wójt gminy Wałcz 
Jan Matuszewski.
Przez cztery dni w hali na wałec-
kiej Bukowinie (od godz. 11.00) 
będą trwały eliminacje w 10 ka-
tegoriach wagowych w których 
weźmie udział 156 zawodników 
w wieku 17-18 lat. Finały zostaną 
rozegrane w piątek 17 kwietnia w 
hali na Dolnym Mieście. Początek 
o godz. 18.00.
- Pięć lat temu rozpoczęliśmy 
przygodę z boksem na wysokim 

poziomie i myślę, że nie będzie 
to ostatnia organizowana przez 
nas tak duża impreza - powie-
dział jeden z głównych organiza-
torów mistrzostw Marek Matela. 
- Pamiętam, ile pracy musieliśmy 
włożyć, przygotowując pierwsze 
mistrzostwa i już wtedy zawiesi-
liśmy poprzeczkę bardzo wysoko. 
Dzisiaj stajemy przed kolejnym 
wyzwaniem i cieszymy się, że wójt 
objął imprezę swoim patronatem. 
Organizacja mistrzostw to wiele 
pracy, logistycznie należy dopiąć 
mnóstwo spraw, lecz myślę, że 
dzięki wsparciu sponsorów i przy-
jaciół zapniemy wszystko na ostat-
ni guzik.
- Szykujemy sporo atrakcji - do-
daje prezes KS Boxing Team Woj-
ciech Kaczmarek. - Zapraszamy 
przede wszystkim na występy na-
szych zawodników, którzy zapre-
zentują się walkach pokazowych. 
Oprawę artystyczną zapewnią na-
tomiast uczniowie szkół z terenu 
gminy Wałcz.
Organizatorzy już teraz serdecz-
nie dziękują sponsorom i part-

nerom za wsparcie. Najhojniejsi 
okazali się: Wałecka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa, Media Expert, Jar-
kon Jarosław Konopka, Andrzej 
Bodnar, Chrobotek Wojciech Re-
miszewski, Ozen Plus, Żywiec 
Zdrój Mirosławiec, Victoria Cy-
mes Wałcz, Ekomech Konstruk-
cje Stalowe Jarosław Horodecki, 
Transmet Leszek Górecki, Rettig 
VNH, Zakład Budowlany Klekot, 
SawBud Piotr Sawicki, Czesław 
Kacprzak, Sinogal, Polskie Za-
kłady Zbożowe Henryk Stokłosa, 
Eko Fiuk, Mauxion Tuczno, Bar 
To Tu, Zakład Gospodarki Komu-
nalnej, Marek Pawłowski, Henryk 
Nowak, Rada Miasta Wałcz, Go-
spodarstwo Rolne Beata Kornaś, 
Daniel Szczepaniak, Nadleśnictwo 
Wałcz, Starostwo w Wałczu, Urząd 
Marszałkowski Województwa Za-
chodniopomorskiego, Urząd Mia-
sta i Gminy Tuczno, Transport 
Spedycja Kowalczyk, Landrowery.
pl Mirosław Szymański, Inter Mar-
che Wałcz oraz Odżywki sportowe 
Muscle.
Oprac. p
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„Oswoić nieznane”
Każdy kto „dotyka” 
niepełnosprawności- 
zawodowo czy też 
prywatnie, osobiście, 
wie jak wymagającą 
płaszczyzną życia jest 
wspieranie  osób z za-
burzeniami rozwoju. 

W przedszkolu specjalnym ‘Tup-
tuś”, które powstało jako pierwsza 
placówka dla najmłodszych nie-
pełnosprawnych, specjalistyczną 
pomoc i rehabilitację znalazło już 
kilkoro  dzieci. Kilka miesięcy ist-

nienia przedszkola utwierdziło w 
przekonaniu, że warto wyjść naprze-
ciw potrzebom niepełnosprawnych 
maluchów i ich rodziców. „Tuptuś” 
jest miejscem gdzie zatrudnieni 
specjaliści starają się najlepiej jak 
potrafią prowadzić dzieci ku opty-
malnemu ich rozwojowi. Wielu 
rodziców nie chce przyjąć do wia-
domości, że ich dziecko jest inne, 
niepełnosprawne. Jednak wczesna 
właściwa interwencja terapeutyczna 
może  przynosić wspaniałe efekty. 
Im wcześniej zaczniemy różnego 
rodzaju terapie, tym lepsze przy-
niesie korzyści. Niestety, niepełno-
sprawności nie  można „wyleczyć”, 
nie można tak „wystymulować” 

dziecka, że deficyty, szczególnie in-
telektualne, będą niezauważalne. To 
hasła i obietnice wielu prywatnych 
gabinetów terapeutycznych w całej 
Polsce , w  których rodzice szukają 
pomocy dla swoich niepełnospraw-
nych dzieci. Wychowawcy i specja-
liści w przedszkolu „Tuptuś” zamiast 
pustych obietnic oferują fachową i 
kompleksową pomoc  oligofreno-
pedagogów, surdo i tyflopedagoga, 
logopedy, psychologa, terapeuty pe-
dagogicznego, pracownika socjalne-
go, dietetyka  i specjalisty wczesnego 
wspomagania rozwoju małych dzie-
ci. Dodatkowo przedszkole posiada 
przyjazną dzieciom salę rehabilitacji 
i integracji sensorycznej, w której 
maluchy doskonalą swoje umiejęt-
ności na różnych płaszczyznach. 
W sali logopedycznej znajduje się 
sprzęt komputerowy, słuchawki oraz 
pomoce dydaktyczne, które ułatwia-
ją stymulowanie analizatora słuchu i 
mowy. Swoiste novum w najbliższej 
okolicy stanowi sala Snoezelen czyli 
sala Doświadczania Świata, w której 
najbardziej zaburzone w rozwoju 
dzieci stymulowane są w sposób po-
lisensoryczny czyli wielozmysłowy. 
Przedszkole „Tuptuś” jest placówką, 
która zapewnia bezpłatną opiekę i 
edukację oraz rehabilitację dostoso-
wana do potrzeb i możliwości każ-
dego dziecka. Zajęcia edukacyjne 
prowadzone są w małych, 4-oso-

bowych grupach pod okiem czuj-
nych i troskliwych wychowawców. 
Wychowawcy i inni specjaliści dzię-
ki swojej wiedzy i doświadczeniu 
potrafią zapewnić każdemu dziecku 
poczucie sukcesu a rodzicom dać 
powód do dumy. Bo przecież każdy 
rodzic chce być dumny ze swoje-
go dziecka mimo jego ograniczeń. 
Sukcesy często osiągane są dzięki 
długim i żmudnym  ćwiczeniom. 
Prosta czynność samodzielnego 
jedzenia możliwa jest po długich 
ćwiczeniach i wytrwałości rodzi-
ców, wychowawców i samych dzie-
ci. Często nie rozumiemy jak wiele 
wysiłku wkłada dziecko, rodzic i 

wychowawca aby osiągnąć sukce-
sy w najprostszych czynnościach.
Przedszkole „Tuptuś” serdecznie za-
prasza do kontaktu wszystkich chęt-
nych rodziców niepełnosprawnych 
maluchów. Służymy radą, pomocą 
i konsultacjami nie tylko rodzicom 
naszych podopiecznych! Wspólne 
rozmowy, pytania i organizowa-
ne akcje, jak obchody Światowego 
Dnia Autyzmu  mogą przyczynić się 
do oswojenia niepełnosprawności  
nie tylko w kontekście społecznym 
, ale i w mentalności wielu osób. 

TS
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Czuję się skrzywdzona 
- twierdzi Danuta Bilon. - 
W proteście wyborczym 
zarzucono mi, jako prze-
wodniczącej Obwodo-
wej Komisji Wyborczej 
nr 2 w Człopie, praw-
dopodobieństwo po-
pełnienia przestępstwa 
przeciw wyborom. Sąd 
jednak odrzucił protest 
w całości, a ja od skarżą-
cych nie usłyszałam na-
wet słowa przepraszam.

W drugiej turze wyborów na 
burmistrza Człopy rywali-
zowali Zdzisław Kmieć oraz 
Jerzy Bekker. Ten pierwszy 

zwyciężył różnicą 22 głosów, 
co nie spodobało się zwolen-
nikom tego drugiego. Trzy 
osoby; Sebastian Tymecki, 
Anna Krzyżanowska i Lech 
Mądry złożyli do Sądu Okrę-
gowego w Koszalinie każdy 
z osobna, lecz jednakowo 
brzmiący protest. W jednym 
z punktów zarzucają Danucie 
Bilon „naruszenie przepisów 
prawa karnego w zakresie 
prawdopodobieństwa popeł-
nienia przestępstwa przeciw 
wyborom poprzez ustalanie 
wyników wyborów przez kan-
dydata na burmistrza P. Zdzi-
sława Kmiecia z przewodni-
czącą Obwodowej Komisji 
Wyborczej nr 2 w Człopie”.
Pikanterii całej sprawie doda-
je fakt, że Sebastian Tymecki 
był mężem zaufania Jerzego 

Bekkera właśnie w OKW nr 
2 i wątpliwości do jej pracy 
miał dopiero po wyborach. 
We wspomnianej komisji Je-
rzy Bekker uzyskał znaczne 
większe poparcie wyborców 
niż jego kontrkandydat, dlate-
go jeszcze większe zdumienie 
budzi złożony protest.
Wymieniona trójka w kolej-
nym punkcie protestu zakwe-
stionowała również uznanie 
za ważne 28 głosów w OKW 
nr 4 w Wołowych Lasach 
„przy ich ewidentnej nieważ-
ności”. Z tych 28 głosów, które 
komisja uznała za ważne 26 
oddano na Jerzego Bekke-
ra, a tylko dwa na Zdzisława 
Kmiecia. Kolejne zdumie-
nie budzi więc fakt, dlaczego 
zwolennicy tego pierwszego 
zakwestionowali oddane na 

niego głosy?
- W komisjach wyborczych 
pracuję od kilkunastu lat i 
pierwszy raz spotkałam się 
z takimi zarzutami - powie-
działa Danuta Bilon. - Po-
dobno już o godz. 14 wraz z 
obecnym burmistrzem ustali-
łam wyniki wyborów, co jest 
kłamstwem. Rozmawiałam 
w dniu wyborów z panem 
Kmieciem, lecz była to krótka 
i niezobowiązująca rozmowa. 
Po skończeniu pracy w ko-
misji i podliczeniu wyników 
zapytałam członków komisji i 
męża zaufania czy mają jakieś 
uwagi. Nikt nie zgłosił uwag. 
Czuję się teraz pokrzywdzo-
na, że mnie tak oszkalowano. 
W Człopie praktycznie wszy-
scy się znają, a moje nazwi-
sko zostało zszargane. Nikt z 
wnoszących protest nie po-
wiedział nawet słowa prze-
praszam.
- Zaraz po wyborach zgłosili 

się do mnie ludzie, którzy gło-
sowali w OKW nr 2 i mówili 
o nieprawidłowościach w jej 
pracy - powiedział Lech Mą-
dry. - Dlatego zdecydowałem 
się podpisać ten protest. Uwa-
żam, że wszelkie wątpliwości 
na temat wyborów należało 
natychmiast rozstrzygnąć i 
sąd wydawał się najlepszym 
do tego miejscem. Pani Bilon 
nie powinna czuć się urażona, 
ponieważ jest to normalna w 
takich przypadkach proce-
dura. Złożenie protestu było 
moim, jako radnego,  oby-
watelskim obowiązkiem. Sąd 
rozwiał wątpliwości, co za-
pobiegło rozpowszechnianiu 
plotek, a wręcz pomówień.
Niestety z przebywającym za 
granicą Sebastianem Tymec-
kim nie udało mi się skon-
taktować. Nie udało się rów-
nież zdobyć numeru telefonu 
Anny Krzyżanowskiej.
Piotr Szypura

Wyborcze pokłosie

Wałczanie, miesz-
kańcy Różewa i Miro-
sławca biorą udział w 
konkursie „Podwór-
ko Nivea”, w którym 
nagrodą jest bogato 
wyposażony plac za-
baw… nie tylko dla 
dzieci. 

Podwórko ma odpowiadać 
na potrzeby dzieci w różnym 

wieku i zachęcać dorosłych 
do wspólnej zabawy ze swo-
imi pociechami. Place zabaw 
będą wyposażone m.in. w 
piaskownicę z daszkiem, tu-
nel rurowy, huśtawki, kiwa-
ki, tarcze do rzucania, karu-
zelę i zjeżdżalnię. Podwórko 
ma ponadto nawiązywać do 
dawnych zabaw, jak m.in. 
skoki na skakance i gra w kla-
sy. Organizatorzy pomyśleli 
także o ławeczkach i koszach 

na śmieci. Przewidziano na-
wierzchnię trawiastą i z pia-
sku. 
To, czy podwórka powstaną 
w naszym powiecie, zależy 
wyłącznie od mieszkańców i 
ich aktywności w głosowaniu 
internetowym. Żeby wesprzeć 
ich budowę, wystarczy ak-
tywny adres e-mail, z którego 
każdego dnia za pośrednic-
twem strony www.nivea.pl/
podworko  można oddać głos 

na wybraną lokalizację. Gło-
sowanie obywa się w dwóch 
turach - do 30 kwietnia i 31 
maja. 
W Wałczu podwórka mogą 
powstać na Dolnym Mieście 
i przy ulicy Wojska Polskiego, 
w Mirosławcu przy ulicy Kru-
czej oraz w centrum Różewa. 

O plac zabaw Nivea walczy 
ponad tysiąc lokalizacji, a fir-
ma wybuduje jedynie 40 po-
dwórek. Niestety wszystkim 
miejscom z naszego powiatu 
do wygranej ciągle bardzo 
daleko, dlatego gorąco zachę-
camy do głosowania. 
zb

Walczą o place zabaw



8 CZWARTEK, 9 KWIETNIA 2015

Wczoraj i dziś

Drodzy czytelnicy. Jeśli macie ciekawe zdjęcia, które ukazują nam jak było kiedyś, to zachęcamy Was 
do wysyłania ich na adres extrawalcz@gmail.com.

Najciekawsze z nich mogą pojawić się na łamach naszego tygodnika. Szukajcie w szufladach oraz albumach.

reklamareklama

Siatkarki w finale
Reprezentantki Gim-
nazjum nr 1 zajęły 
pierwsze miejsce w 
wojewódzkim półfi-
nale gimnazjady w 
siatkówce i tym sa-
mym awansowały 
do finału tych roz-
grywek.
W Czaplinku 31 marca o dwa, 
premiowane awansem miejsca 
walczyły cztery zespoły, a wałczan-

ki w pierwszym meczu pewnie 
pokonały rywalki ze Szczecina. 
W spotkaniu o pierwsze miejsce 
występujące w składzie: Martyna 
Piszcz, Natalia Kibitlewska, Karoli-
na Stróżyk, Martyna Janicka, Wik-
toria Pastusiak, Zuzanna Szperlak, 
Aleksandra Nowak, Katarzyna 
Paszkowska, Natalia Kuleta, Ka-
rolina Milczarek, Wiktoria Orelik, 
Julia Witoś, Marika Żukowska i 
Kaja Krasoń podopieczne Kry-
styny Filipiak zmierzyły się z ry-
walkami z Polic. Spotkanie było 
bardzo zacięte, a o zwycięstwie za-
decydował tie break. Lesze okazały 
się wałczanki i to one zajęły pierw-

sze miejsce w turnieju.
Gimnazjum nr 1 zgłosiło do Szkol-
nego Związku Sportowego chęć 
organizacji turnieju finałowego i 

być może walka o prymat w woje-
wództwie rozegra się w Wałczu.
*******
W poniedziałek, 13 kwietnia, od-
będzie się prezentacja pucharu 
swiata zdobytego przez polską mę-
ską reprezentację podczas ostat-
nich, rozegranych w Polsce mi-

strzostw globu.  Od godz. 9.00 do 
11.00 puchar będzie można oglą-
dać w Urzędzie Miasta, a od 12.30 
w hali Gimnazjum nr 1 na Dolnym 
Mieście.
Oprac. p
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Choć przepisy wyraźnie 
określają, jaka powinna 
być odległość między 
grobami, na wałeckim 
Chrząstkowie wygląda 
to różnie. Dyrektor ZGK 
tłumaczy, że to samo-
wola, a podobnym przy-
padkom ma zapobiec 
nowy regulamin korzy-
stania z cmentarzy. Na 
zbyt małej odległości 
między pomnikami pro-
blemy komunikacyjne 

odwiedzających się nie 
kończą - z jednej strony 
grobu  kostka, z drugiej 
białe kamyczki, z trzeciej 
piasek. „Ktoś tu sobie 
kiedyś krzywdę zrobi” 
- mówią odwiedzający. 
Na problem z komunikacją na 
cmentarzu zwrócił nam uwagę 
jeden z czytelników. Stwierdził, 
że w „starej” części wszystko jest 
w porządku, ale w nowej panu-
je taka ciasnota, że czasem nie 
sposób obejść grób dookoła. 
Ustawa mówi, że odległość między 

grobami powinna wynosić przy-
najmniej 0,5 metra, a jak to wyglą-
da w praktyce? W „nowej” części 
trudno znaleźć takie miejsca, gdzie 
przepisowy odstęp został zachowa-
ny. W skrajnych przypadkach od-
ległość między pomnikami wynosi 
mniej niż 10 cm i faktycznie bar-
dzo trudno się tamtędy przecisnąć. 
- W lutym na sesji radni przyję-
li nowy regulamin korzystania z 
cmentarzy komunalnych, który 
zakłada, że wyznaczenie lokaliza-
cji grobu będzie się odbywać na 
podstawie wizji lokalnej pracow-
nika administracji cmentarza i 
przedstawiciela rodziny zmarłego 
- mówi dyrektor Zakładu Gospo-
darki Komunalnej w Wałczu Piotr 
Borowiec. - Ustawienie nagrobka 
będzie się odbywało na wniosek, 
w którym określone zostaną wy-
raźnie wszelkie wymiary, a znając 
problem utrudnionej komuni-
kacji, postanowiliśmy zwiększyć 
odległość między grobami z 50 
do nawet 70 cm. Uregulowane 
zostaną także kwestie nasadzeń i 
ustawiania ławeczek. Chciałbym 
zwrócić uwagę, że odległości mię-
dzy grobami były zachowywane, 
jednak przy stawianiu pomni-
ków o ponadnormatywnej wiel-
kości, odległość między grobami 
automatycznie się zmniejszała. 
W regulaminie zapisano, że 
wszelkie odstępstwa związane 
z wykopem i ustawieniem na-
grobka mogą skutkować rozebra-
niem pomnika na koszt zama-
wiającego, a czy coś grozi tym, 
którzy już dokonali samowoli?
- Możemy nałożyć karę albo na-
kazać rozebranie pomnika, jednak 
nie chcemy tego robić, bo to niehu-

manitarne - zaznacza P. Borowiec. 
- Poprzedni regulamin nie był tak 
szczegółowy jak nowy. Długo nad 
nim pracowaliśmy, chcąc zapobie-
gać kolejnym przypadkom samo-
woli. Jestem przekonany, że nowe 
regulacje spowodują, że ten pro-
blem nie będzie już występował. 
Starsi ludzie odwiedzający cmen-
tarz zwrócili naszą uwagę także 
na sposób zagospodarowania po-
wierzchni wokół nagrobków. Jed-
ni stawiają krawężniki i wysypują 
wydzielony fragment na przykład 
kamykami, inni kładą kostkę, co 
powoduje różnice poziomów, 
grozi potknięciem i upadkiem. 
Na szczęście także i tę kwestię 
ma określać nowy regulamin. 
- W starych dokumentach nie było 

to uregulowane, dlatego też w róż-
ny sposób korzystający zagospoda-
rowywali teren wokół grobu. Fak-
tycznie wyglądało to tak, że każdy 
wykładał tę powierzchnię tym, co 
uznał za stosowne  - potwierdza 
P. Borowiec. - Teraz przy wyda-
waniu decyzji będziemy określać, 
jak ma wyglądać otoczenie po-
mnika. Nie będziemy oczywiście 
ingerować w szczegóły, bo to nie 
nasza rola. Chcemy tylko, żeby 
było schludnie i przede wszystkim 
bezpiecznie dla odwiedzających.
zb

Samowola na cmentarzu

reklama
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Życie na rozlewisku - ciąg dalszy
Mieszkańcy ulicy 
Połczyńskiej na-
dal borykają się z 
ogromnymi kałuża-
mi, jakie po każdym 
większym deszczu 
tworzą się obok ich 
domów. Pomimo 
próśb i monitów o 
szybkim rozwiąza-
niu problemu nie ma 
na razie mowy. 
Przypomnijmy. Połczyńska to 
jedna z pięciu krótkich ulic 
odchodzących od ulicy Koło-
brzeskiej. Jej nawierzchnia jest 
niestety gruntowa i miejsca-
mi nieutwardzona, co stało się 
przekleństwem dla mieszka-
jących przy niej kilku rodzin. 
W 2012 roku podczas wykony-
wania kanalizacji ulicę mocno 
rozkopano i odbudowano w 
niewłaściwy sposób. I dlatego 
obecnie po każdym deszczu lub 
podczas odwilży ulica zamienia 
się w spore jezioro.
Mieszkańcy wystosowali do 
ratusza niezliczoną ilość pism, 
lecz ich wołania nikt nie słyszy. 
Ostatnie, podpisane przez 7 ro-

dzin nosi datę 10 marca 2015. 
Sygnatariusze zwracają się z 
kolejną prośbą o umieszczenie 
ich ulicy w harmonogramie re-
montów dróg w 2015 roku. W 
innym piśmie proszą o przed-
stawienie kryteriów, jakie były 
brane pod uwagę podczas kwa-
lifikacji ulic wyznaczonych do 
remontu w tym roku.
- Na ostatnie pisma jeszcze nie 
doczekaliśmy się odpowiedzi 
- mówi jeden z mieszkańców 
ul. Połczyńskiej, Marian Ku-
rzak. - Na wcześniejsze, które 
wystosowaliśmy do władz sa-
morządowych przychodziły 
wymijające odpowiedzi, a nikt 
tak naprawdę nie może, czy też 
nie chce nam pomóc. Przejazd 
ulicą jest znacznie utrudniony, 
a przejście suchą nogą wręcz 
niemożliwe.
- Mogę tylko współczuć lu-
dziom mieszkających na Poł-
czyńskiej, czy Batorego, bo zda-
ję sobie sprawę, że sytuacja jest 
tragiczna - zapewnia burmistrz 
Wałcza Bogusława Towalewska. 
- Uważam, że dobrze jest ustalić 
harmonogram napraw ulic tak, 
aby później nie było w tym te-
macie przepychanek. I taki har-
monogram został w 2013 roku 
ustalony. Nie chcę go oceniać, 
nie byłam w zespole, który go 
zatwierdzał, jednak uważam, że 

należy remontować ulice, które 
są newralgiczne i które już po-
siadają dokumentację. Jednak 
kolejność została tak ustalona, 
że ulice z dokumentacją znala-
zły się na dalszych pozycjach. 
Złożyliśmy na ostatniej sesji 
propozycje urzędu w sprawie 

remontów ulic. Zakładają one 
wykonanie w pierwszej kolej-
ności prac na ulicach, które po-
siadają już dokumentację.
Pierwsze na tej liście jest osie-
dle Piastowskie, później Sien-
kiewicza i Bracka, ponieważ 
prace na tych dwóch ostatnich 
ulicach mają przebiegać w tym 
samym czasie. Kolejna to Za-
ułek Chełmiński, zagospodaro-
wanie Tysiąclecia, Robotnicza, 
Pożarna, Morzyce, Okrężna i 
tak dalej. Połczyńska według 
propozycji Urzędu znajduje się 
na 36. pozycji, a Batorego na 
10. Jednak obie nie posiadają 
dokumentacji.
- Realizacja tych dwóch ostat-
nich inwestycji będzie zależała 
od dochodów miasta - twier-
dzi B. Towalewska. - Mamy do 
spłacenia jeszcze 30 milionów 
i wiele będzie zależało od ko-
niunktury, terminowości spłat 
kredytów i dlatego nie chcę 
składać daleko idących obietnic 
co do terminu rozpoczęcia ro-
bót. Zobaczymy jak nam ułoży 
się partnerstwo publiczno-pry-
watne i jeżeli wszystko będzie 
zgodne z naszymi założeniami, 
to zostanie zrobione Chrząst-
kowo i wtedy ulice znajdujące 
się niżej na naszej liście przesu-
ną się w górę.
Projekt urzędu został jednak 

odrzucony przez RM, a w mię-
dzyczasie pojawiła się propozy-
cja radnych dotycząca remon-
tów wałeckich ulic. Rajcowie 
zakładają trochę inny podział. 
Cztery pierwsze pozycje re-
montów ulic pokrywają się z 
propozycjami urzędu. Później 
jest Okrężna i Słoneczna, dla 
których brak dokumentacji. W 
projekcie radnych ulice z do-
kumentacją spadły niżej, a Po-
łczyńska i Batorego znajdują się 
prawie na końcu czyli 40. i 41. 
miejscu. Stawkę zamyka osiedle 
Olimpijskie.
Plan remontu dróg na terenie 
Wałcza w kształcie zapropono-
wanym przez radnych został 
przyjęty na nadzwyczajnej sesji 
Rady Miasta 1 kwietnia.
- Cały czas pamiętamy o uli-
cy Połczyńskiej i myślimy o 
jej mieszkańcach - powiedział 
radny Andrzej Subocz, w któ-
rego okręgu wyborczym znaj-
duje się „pływająca” ulica. - Na 
terenie miasta jednak wiele uli-
cy wymaga natychmiastowych 
napraw i dlatego powstał nowy 
plan remontów. Jeżeli wszystko 
pójdzie zgodnie z naszymi za-
łożeniami i wystarczy środków, 
to inwestycja na Połczyńskiej 
rozpocznie się w przyszłym 
roku.
Piotr Szypura
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Niestety w serwi-
sie PolakPotrafi nie 
udała się zbiórka 
na budowę zagro-
dy rysiowej w Ja-
błonowie. Mimo to 
pracownicy zagro-
dy żubrowej nie od-
puszczają - nadal 
zbierają pieniądze i 
wierzą, że dzikie koty 
uda się sprowadzić 
jeszcze w tym roku.

Przypomnijmy, że przyrodnicy 
chcą wybudować zagrodę dla 
rysi w obrębie istniejącej za-
grody pokazowo-hodowlanej 
żubrów, ale tak naprawdę cho-
dzi o coś więcej - przywróce-
nie rysia zachodniopomorskiej 
przyrodzie. Te piękne zwierzę-
ta zniknęły z tych terenów w 
XVIII wieku. Obecnie w Polsce 
żyje ich niewiele ponad 200, 
więc - podobnie jak żubr - ryś 
jest gatunkiem skrajnie zagro-
żonym, wymagającym czynnej 

ochrony. 
Rysiówka łączyłaby przyjem-
ne z pożytecznym - elementy 
edukacyjne (fachowe informa-
cje na temat rysi) i możliwość 
podglądania tych niezwykle 
rzadkich zwierząt. 
Rysie miałyby przebywać w za-
grodzie przez pięć lat, a potem 
zostałyby wypuszczone na wol-
ność. Warto wiedzieć, że rysie 
są naturalnymi wrogami bob-
rów, których na tym terenie jest 
zbyt dużo. Uprzedzamy pytanie 
- rysi nie należy się obawiać. To 
wyjątkowo skryte zwierzęta - 
zobaczenie ich na wolności jest 
praktycznie niemożliwe. 
Budowę rysiówki można wes-
przeć, wpłacając pieniądze na 
konto ZTP: Zachodniopomor-
skie Towarzystwo Przyrodni-
cze, ul. Wąska 13, 71-415 Szcze-
cin, PKO BP I O/Szczecin: 
70102047950000940200833145 
z dopiskiem: budowa zagrody 
dla rysi. 
zb

Nie odpuszczą 
rysiom

Organizatorzy oraz 
pięściarze KS Ko-
rona Wałcz czynią 
ostatnie przygo-
towania przed za-
planowanym na 
11 kwietnia me-
czem bokserskim 
Polska - Niemcy.  

Zawodnicy i zawodniczki 
Korony w piątek, 3 kwietnia, 
na wspólny treningu szlifo-
wali formę wraz z pięścia-
rzami ze złotowskiej Sparty. 
Stało się tradycją, że w przed-
świątecznym tygodniu, kie-

dy nie organizuje się zawo-
dów pięściarskich, wałczanie 
i złotowianie spotykają się 
na wspólnych zajęciach. W 
tym roku gościł w Wałczu 
wicemistrz Polski juniorów 
Piotr Piejek, z którym pię-
ściarze KS Korona stoczyli 
kilka walk sparingowych.
Organizowany przez działa-
czy KS-u mecz z Niemcami 
odbędzie się 11 kwietnia w 
hali Gimnazjum nr 2 przy 
ulicy Konopnickiej. Rozpo-
częcie walk o godz. 17.00. 
Trenerzy i działacze zapra-
szają wszystkich kibiców.
Oprac.p

Ostatnie przygotowania



REKLAMA

W restauracji rodzina posila się 
promocyjnym obiadem. 

Zostaje sporo resztek i ojciec 
prosi kelnera: 

- Czy może pan nam zapako-
wać te resztki? Wzięlibyśmy dla 

pieska... 
- Hurrra!!! - krzyczą dzieci. - 

Będziemy mieć pieska..! 

.  
Dziadek przychodzi do spowie-

dzi: 
- Proszę księdza ja przez wojnę 

ukrywałem Żyda 
- Ale to nie grzech, to wielka 

droga do zbawienia! 
- no tak ale ja za dobę kazałem 

mu płacić 100 $ 
- a to już nie jest tak dobrze 

Ksiądz daje mu rozgrzeszenie i 
staruszek wychodzi po czym za 

chwilę wraca: 
- Proszę księdza a jak ksiądz 

myśli, powiedzieć mu że wojna 
dawno się skończyła? 

 
U Kowalskich są goście, a Jaś 
wychodzi ze swojego pokoju i 

krzyczy: 
- Mamo! Chce mi się siusiu. 
Mama podchodzi do niego i 

mówi: 
- Jak chce ci się siusiu, to idź 

do ubikacji i sam się wysikaj, a 
następnym razem jak będziesz 
mówił, że chce ci się siusiu, to 

mów, że chce ci się gwizdać 
W nocy Jasio budzi dziadka i 

mówi: 
- Dziadku, chce mi się gwizdać. 

- Ale jest noc. 
- Ale dziadku, mi się chce gwiz-

dać! 
- Jasiu, ale jest noc, wszystkich 

obudzisz! 
- Ale dziadku, ja nie wytrzymam, 

ja muszę gwizdać. 
- To zagwizdaj mi po cichutku do 

ucha. 

Po hibernacji 10-letniej, budzą 
się: Clinton i Putin. 

Putin patrzy w gazetę i zaczyna 
się śmiać i mówić 

- USA przeszło na komunizm. 
Clinton też bierze gazetę i zaczy-

na się śmiać i mówi
 Zamieszki na granicy Polsko-

Chińskiej.
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UWAGA:Wszystkie 
uprawnienia i wymo-
gi omawiane poniżej 
(dotyczące umów 
zawieranych  poza 
lokalem przedsię-
biorstwa) nie mają 
zastosowania w 
przypadkach, gdy 
kwota do zapłaty nie 
przekracza 50 zł. Li-
mit ten nie dotyczy 
umów zawartych na 
odległość. 
Na przedsiębiorcy spoczywa obo-
wiązek informacyjny ,który musi 
wykonać najpóźniej w chwili wy-
rażenia przez ciebie zgody na za-
warcie umowy, między innymi o:
- głównych cechach świadczenia, z 
uwzględnieniem jego przedmiotu i 
sposobu, w jaki sprzedawca będzie 
się z tobą kontaktował,
- swoich danych identyfikacyjnych 
(KRS lub NIP),
- adresie działania firmy oraz po-
czcie elektronicznej i numerach 
telefonów,

- adresie, pod którym można skła-
dać reklamacje,
- sposobie i terminie zapłaty, a 
także o  łącznej cenie lub wyna-
grodzeniu wynikającym z umowy 
(wraz z podatkami),
- sposobie i terminie realizacji 
umowy przez przedsiębiorcę i sto-
sowanej przez niego procedurze 
rozpatrywania reklamacji,
- sposobie i terminie realizacji pra-
wa do odstąpienia od umowy, a 
także wzorze formularza odstąpie-
nia od umowy, 
- wyjątkowych sytuacjach, w któ-
rych nie przysługuje prawo do od-
stąpienia od umowy,
- kosztach zwrotu towaru, które 
poniesiesz w przypadku odstą-
pienia od umowy, w tym również 
o kosztach zwrotu w przypadku 
umów zawieranych na odległość 
,jeżeli produktów nie można ode-
słać zwykłą pocztą (ze względu na 
ich charakter),
-obowiązku zwrotu przedsiębiorcy 
uzasadnionych kosztów związa-
nych z odstąpieniem od umowy 
w razie rozpoczęcia świadczenia 
usługi,
- o obowiązku sprzedawcy związa-
nym z dostarczaniem towarów bez 
wad,
- istnieniu, treści i sposobie reali-
zacji gwarancji i zakresie usług po-
sprzedażnych, 
- kodeksie dobrych praktyk i spo-
sobie zapoznania się z nim,
- czasie trwania umowy lub spo-
sobie i przesłankach jej wypowie-
dzenia - jeżeli jest zawarta na czas 
nieokreślony lub ma ulegać auto-
matycznemu przedłużeniu,
- wysokości i sposobie złożenia 

kaucji lub udzielenia innych gwa-
rancji finansowych, które jesteś 
zobowiązany udzielić na żądanie 
przedsiębiorcy,
- funkcjonalności treści cyfrowych 
oraz mających zastosowanie tech-
nicznych środkach ich ochrony,
- mających znaczenie interopera-
cyjnościach treści cyfrowych ze 
sprzętem komputerowym i opro-
gramowaniem,
- możliwości skorzystania z po-
zasądowych sposobów rozpatry-
wania reklamacji i dochodzenia 
roszczeń oraz zasadach dostępu do 
tych procedur,
-minimalnym czasie, przez który 
jesteś zobowiązany do spełnienia 
określonych świadczeń wynikają-
cych z umowy (np. terminy opłat 
za usługę),
- kosztach korzystania ze środka 
porozumiewania się na odległość 
w celu zawarcia umowy, gdy są 
one wyższe od opłat zwykle stoso-
wanych,
UWAGA! Powyższe informacje 
powinny być przedstawione  w 
sposób jasny i zrozumiały. Ich 
zmiana w trakcie trwania umowy 
może nastąpić tylko za wyraźnym 
porozumieniem obu stron. Przed-
siębiorca nie może zmienić ich tre-
ści jednostronnie.
Nie zastosowanie się przedsiębior-
cy do w/w obowiązku informacyj-
nego skutkuje rozstrzyganiem spo-
ru na korzyść konsumenta.
Za tydzień ciąg dalszy tego tematu.
Mieczysława Łukaszewicz, pre-
zes wałeckiego oddziału Federacji 
Konsumentów
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KĄCIK KONSUMENTA
Umowy zawierane na odległość 
i poza lokalem przedsiębiorstwa

SEPARACJA- REPARACJA 
MAŁŻEŃSTWA

Dzisiaj zgodnie z zapowie-
dzią z ostatniego numeru 
artykuł o separacji. Po serii 
artykułów poświęconych 
rozwodowi pora na te po-
święcone separacji. Warto 
bowiem poznać podsta-
wowe różnice między tymi 
dwiema instytucjami prawa 
rodzinnego. Zapraszam do 
lektury. 

Kiedy separacja?
Ustawodawca w art. 61 z indek-
sem 1 par. 1 Kodeksu rodzinnego 
i opiekuńczego wskazał, że jeże-
li między małżonkami nastąpił 
zupełny rozkład pożycia, każdy 
z małżonków może żądać, aże-
by sąd orzekł separację. Należy 
przypomnieć, że w odniesieniu do 
rozwodu w art. 56 par. 1 Kodeksu  
ustawodawca przewidział, że je-
żeli między małżonkami nastąpił 
zupełny i trwały rozkład pożycia, 
każdy z małżonków może żądać, 
ażeby sąd rozwiązał małżeństwo 
przez rozwód. 
W porównaniu więc do instytucji 
rozwodu warunek pozytywny se-
paracji jest mniej rygorystyczny. 
Do możliwości orzeczenia sepa-
racji niezbędne jest bowiem, aby 
wystąpił zupełny rozkład pożycia, 
który nie musi być, jak w wypad-
ku rozwodu, trwały. Należy więc 
założyć, że uzyskanie orzeczenia 
separacji jest łatwiejsze od orze-
czenia przez sąd rozwodu. Trzeba 
bowiem pamiętać, że separacja 
z założenia nie ma prowadzić do 
późniejszego orzeczenia rozwodu 
a raczej do przywrócenia małżeń-
skiej. Zalegalizowanie stanu sepa-
racji i uregulowanie wzajemnych 
relacji małżonków może prze-
cież doprowadzić do złagodzenia 

wcześniejszych konfliktów bądź 
wyeliminowania ich przyczyn.

A kiedy sąd powie „nie”?
Zgodnie z art. 61 z indeksem 
1 par. 1 Kodeksu rodzinnego i 
opiekuńczego mimo zupełnego 
rozkładu pożycia orzeczenie sepa-
racji nie jest dopuszczalne, jeżeli 
wskutek niej miałoby ucierpieć 
dobro wspólnych małoletnich 
dzieci małżonków albo jeżeli z in-
nych względów orzeczenie sepa-
racji byłoby sprzeczne z zasadami 
współżycia społecznego. 
Ustawodawca określił w tym 
przepisie przesłanki negatyw-
ne do orzeczenia separacji. W 
takim przypadku orzekanie se-
paracji ograniczone jest tylko 
dwiema negatywnymi przesłan-
kami: sprzecznością z dobrem 
wspólnych małoletnich dzieci 
oraz sprzecznością z zasadami 
współżycia społecznego. Inaczej 
niż przy rozwodzie nie wyłącza 
możliwości orzeczenia separacji 
żądanie jej przez małżonka wy-
łącznie winnego rozkładu pożycia 
małżeńskiego. 
W odniesieniu do dobra dziecka 
należy mieć na uwadze, że przepis 
nie określa żadnych wyjątków od 
tej reguły. Trzeba więc uznać za 
niedopuszczalną możliwość pre-
ferowania interesów innych pod-
miotów, w tym małżonków żąda-
jących separacji. 
W odniesieniu do zasad współży-
cia społecznego należy przytoczyć 
stanowiska judykatury dotyczące 
rozwodu - i tak dla przykładu:
- nie godzi w zasady współżycia 
społecznego orzeczenie rozwodu 
dlatego, że strony są osobami w 
podeszłym wieku. Żądając rozwo-
du, powód nie krzywdzi pozwa-
nej, a czyni jedynie uprawnienie z 
prawa wniesienia sprawy rozwo-
dowej;
- nie godzi w zasady współżycia 
społecznego rozwiązanie mał-
żeństwa, jeżeli pozostający w roz-
dzielności małżonkowie nie reali-
zują żadnego z celów, które z tego 
małżeństwa wynikają.

Następny artykuł nadal dotyczył 
będzie separacji.
radca prawny Marcin Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

Podopieczni Środo-
wiskowego Domu Sa-
mopomocy wraz z 
opiekunami już po raz 
15. wspólnie zorga-
nizowali i zjedli śnia-
danie wielkanocne.

W siedzibie ŚDS 1 kwietnia przy 
wspólnym stole zasiedli nie tylko 
gospodarze, lecz także zaproszeni 
goście. W sumie biesiadowało po-
nad 40 osób.  
- Nasz dom istnieje 15 lat i od tego 
czasu, pomimo różnych zawirowań, 
zawsze organizowaliśmy śniadanie 
wielkanocne - powiedziała kierow-
nik ŚDS Anna Baculewska. - Nasi 
podopieczni wraz z opiekunami 
i terapeutami przygotowali wiel-
kanocne potrawy, a także ozdoby 
świąteczne. Zapraszamy również pa-
nie z Ośrodka Pomocy Społecznej i 
wspólnie się bawimy.

W planach na najbliższy miesiąc 
podopiecznych ŚDS-u czekają kolej-
ne atrakcje. Odbędzie się rozpoczy-
nający sezon rajd rowerowy, plano-
wane są wyjścia na basen i spacery z 

kijkami, a także turniej gier memo. 
Odbędzie się również wyjazd do po-
łczyńskiego parku zdrojowego.
p

Zgodnie z tradycją

PRAWNIK RADZI



Zespół Riffertone 
zagra 15 kwietnia w 
Wałeckim Centrum 
Kultury. Czytelnicy, 
którzy wzięli udział 
w naszym konkur-
sie, zdobyli już bile-
ty na to wydarzenie, 
ale nic straconego - 
można je jeszcze ku-
pić w WCK. 
Riffertone zrodził się sponta-
nicznie z inicjatywy Alberta 
Kokoszewskiego (gitara aku-
styczna) oraz Jarosława Krużoł-
ka (wokal). Zespół od początku 
skupił się na autorskim mate-
riale, dając kilka małych, kame-
ralnych koncertów na terenie 
Śląska. W tym czasie domowym 
sposobem muzycy nagrywali 
swoje kompozycje, które później 
zamieszczali na portalu Youtu-
be.
Nie był to ostatni upload w ich 
wykonaniu. W 2011 roku swoje 
utwory zgłosili do przeglądu ze-
społów muzycznych „Zrób Gło-
śniej!” organizowanego przez 
T-Mobile.

Już jako laureaci pierwszego 
etapu konkursu, który odbył 
sie w klubie Zbigniewa Hołdysa 
„Chwila da club” mieli możli-
wość szlifowania swoich umie-
jętności w „Muzycznej Owczar-
ni” u boku takich autorytetów 
jak: Wojtek Olszak, Kuba Ba-
dach, Piotr Cugowski, Wojtek 
Pilichowski, Marek Raduli, czy 
Tomasz Łosowski.
Po warsztatach muzycznych 
duet miał szczęście ponownie 
trafić do magicznej „Muzycznej 
Owczarni”, tym razem już jako 
gość, z całym swoim repertu-
arem.
W lipcu duet zdobył pierwsze 
miejsce podczas Międzynaro-
dowego Festiwalu „Carpathia 
2012” w Rzeszowie, a w sierp-
niu, na specjalne zaproszenie 
TVP Polonia, było gościem Dni 
Otwartych z okazji 60-cio lecia 
TVP.
26 marca 2013 Riffertone wy-
stąpił w Sali Kongresowej jako 
support Mick’a Hucknall’a, lide-
ra i wokalisty legendarnej gru-
py Simply Red, a w listopadzie 
2013 Riffertone byli supportem 
polskiej trasy Electric Light Or-
chestra.
W 2014 roku wystąpili jako pół-
finaliści programu MUST BE 
THE MUSIC oraz nagrali swoją 

debiutancką płytę SOMEDAY, 
SOMEWHERE wydanej nakła-
dem AGORY której producen-
tem został Kuba Badach. Od 
2014 roku regularnie występują 
wraz z orkiestrą Adama Sztaby 

podczas koncertów „Tribute to 
Michael Jackson”.
Obecnie promują swój de-
biutancki album.
Źródło: Riffertone 
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Riffertone zagra w Wałczu

Muzeum na kółkach
Mirosławiec to jedyna 
miejscowość w woje-
wództwie zachodnio-
polskim, której udało 
się zakwalifikować do 
projektu „Muzeum na 
kółkach”. To nie ko-
niec dobrych wiado-
mości. Ośrodek Kultu-
ry otrzymał 40 tysięcy 
na kupno i moderniza-
cję wyposażenia kina.

„Muzeum na kółkach” to ob-
jazdowa wystawa edukacyjna 
wprowadzająca w historię i 
kulturę społeczności żydow-
skiej w Polsce. Będzie ją moż-
na oglądać od 15 do 18 maja. 
Wystawie będą towarzyszyć: 
gra miejska - śladami historii, 
plenerowa wystawa o Akibie 
Eiger, porządkowanie cmenta-

rza żydowskiego w Mirosławcu 
oraz spotkanie z filmem i bajką. 
Organizatorem projektu „Mu-
zeum na kółkach” jest Muzeum 
Historii Żydów Polskich, któ-
ry finansowany jest w ramach 
projektu „Żydowskie Dziedzic-
two Kulturowe” dofinansowa-
nego ze środków Norweskie-
go Mechanizmu Finansowego 
2009 - 2014 w ramach projek-

tu „Konserwacja i rewitaliza-
cja dziedzictwa kulturowego”.
Projekt „Duży świat w małym 
kinie” autorstwa OK otrzymał 
dofinansowanie w ramach pro-
gramu operacyjnego Polskiego 
Instytutu Sztuki Filmowej. Pie-
niądze zostaną przeznaczone 
na roboty adaptacyjno-budow-
lane w pomieszczeniach po by-
łej kawiarni Hawana, przysto-

sowanie ich do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, adaptację 
sali kinowej, kupno sprzętu 
audiowizualnego oraz kupno i 
montaż wyposażenia kinowego.
Termin otwarcia kina plano-
wany jest na jesień tego roku. 
Oprac. zb
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W koszalińskiej klasie 
okręgowej piłkarze Ko-
rony Człopa wygrali 
swój pojedynek w już 
doliczonym czasie gry. 
Natomiast gracze 6. ligi 
walczyli ze zmiennym 
szczęściem.

5. liga
Korona Człopa - Olimp Złocie-
niec 3:2 (0:1)
Bramki: Korona - Pisała, Te-
bich, Mleczko.
Goście prezentowali się lepiej, 
mieli przewagę i po półgodzinie 
zdobyli gola. Gospodarze raczej 
tylko się bronili, a od czasu do 

czasu wyprowadzali kontry. 
Kilka minut po stracie bram-
ki człopianie mogli wyrównać, 
lecz Matwiejuk trafił w słupek. 
Druga odsłona rozpoczęła się 
od ataków przyjezdnych i w 55. 
minucie gracze Olimpu wyko-
rzystali źle zastawioną pułapkę 
ofsajdową Korony i trafili po raz 
drugi. Po godzinie kontaktowe-
go gola zdobył Pisała i miejsco-
wi złapali wiatr w żagle. Kolejny 
raz piłkarze Korony obili słu-
pek, a po chwili poprzeczkę i na 
10 minut przed końcem meczu 
wyrównali. Tebich trafił do siat-
ki po dośrodkowaniu z rzutu 
wolnego. Kiedy wydawało się, 
że spotkanie zakończy się remi-

sem, w już doliczonym czasie 
gry Mleczko zamknął akcję ze 
skrzydła i strzałem głową zdo-
był zwycięskiego gola.

6. liga
Pogoń Połczyn - Orzeł Wałcz 
1:1 (1:0)
Bramka: Orzeł - Krzyżaniak.
Wałczanie przeważali, częściej 
byli przy piłce, jednak nie po-
trafili stworzyć dogodnej sy-
tuacji, aby zdobyć gola. Wiele 
strzałów było niecelnych, a 
kilku akcji zawodnicy Orła nie 
zakończyli uderzeniem w stro-
nę bramki rywali. W 40. mi-
nucie jednemu z zawodników 
Pogoni wyszedł strzał życia, a 

uderzona z 20. metrów piłka 
wpadła pod poprzeczkę. Pięć 
minut po przerwie Krzyżaniak 
był faulowany w polu karnym, 
lecz Moroz z rzutu karnego nie 
pokonał bramkarza gospoda-
rzy. Goście podkręcili tempo, 
zdobyli przewagę i w 70. minu-
cie Krzyżaniak strzałem z bli-
ska doprowadził do remisu. W 
kolejnych akcjach grający zbyt 
nerwowo wałczanie nie potra-
fili skonstruować składniejszej 
akcji i dopiero tuż przed ostat-
nim gwizdkiem przed szansą 
stanął Kacprzak. Piłkarz Orła z 
dosłownie dwóch metrów trafił 
jednak rozpaczliwie interwe-
niującego bramkarza gospoda-
rzy.

Darzbór II Szczecinek - Mirstal 
Mirosławiec 0:3 (0:2)
Bramki: G. Muzyka, A. Muzy-
ka, Borowczyk.
Goście objęli prowadzenie już 
w 5. minucie spotkania, po tym 
jak A. Muzyka został nieprzepi-
sowo zatrzymany w polu kar-
nym i G. Muzyka wykorzystał 
„jedenastkę”. Po chwili Borow-
czyk znalazł się przed samot-
nym bramkarzem rywali, lecz 
ten skracał kąt, więc piłkarz 
Mirstalu wycofał piłkę, a nad-
biegający A. Muzyka z bliska 
trafił do siatki. Miejscowi raz 
poważnie zagrozili bramce go-
ści, lecz po strzale jednego z pił-
karzy Darzboru Kołodziejczyk 
wybił piłkę z linii bramkowej. 
Po zmianie stron mirosławianie 
zepchnęli rywali do defensywy 
i stworzyli kilka znakomitych 
okazji strzeleckich. W 65. mi-
nucie Borowczyk wepchnął 
do siatki zagraną wzdłuż linii 
bramkowej piłkę, a na pięć mi-
nut przed zakończeniem meczu 
wynik mógł podwyższyć Ku-
śmirek, lecz zawodnik Mirstalu 
przestrzelił z kilku metrów.

Orzeł Łubowo - Jedność Tucz-
no 0:2 (0:0)
Bramki: Burak 2.
Pierwsza połowa była wyrów-
nana, a żaden zespół nie mógł 
uzyskać nawet minimalnej 
przewagi. Sytuacji strzeleckich 
było jak na lekarstwo, a jedyny 
raz goście poważnie zagrozili 
bramce rywali w 30. minucie i 
w zamieszaniu był faulowany 
Rybicki, lecz arbiter nie użył 
gwizdka. Po zmianie stron go-
spodarze przeprowadzili dwie 
szybkie akcje, lecz znakomicie 
w bramce Jedności spisał się 
Sobczak. W 70. minucie Bu-
rak otrzymał długie podanie, 
przyjął piłkę i uderzył do siatki 
obok interweniującego bram-
karza. Ten sam zawodnik ustalił 
wynik spotkania na pięć minut 
przed końcem, wykorzystując 
rzut karny podyktowany za faul 
na Kowalskim w obrębie pola 
karnego.

Kolejarz Wierzchowo - Sad 
Chwiram 3:2 (1:1)
Bramki: Sad - Góralski 2.
W pierwszym kwadransie go-
ście mieli dużą przewagę i 
pięć znakomitych okazji, aby 
zdobyć gola. Jednak Góralski 
trzykrotnie, a Kacprzak dwa 
razy nie potrafili pokonać sa-
motnego bramkarza rywali. Za 
to gospodarze w 35. minucie 
zagrali długą piłkę która spa-
dła za plecy obrońców Sad-u i 
napastnik Kolejarza trafił przy 
słupku. W 40. minucie Góralski 
się przełamał i w sytuacji sam 
na sam zdobył gola, lecz zaraz 
po zmianie stron miejscowi 
wrzucili golkiperowi gości piłkę 
za kołnierz. Góralski pokazał 
się ponownie i doprowadził do 
kolejnego remisu, lecz ostatnie 
słowo należało do miejsco-
wych. Goście przycisnęli, lecz 
nadziali się na kontrę i już nie 
dogonili rywali.

W ostatniej chwili
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